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gal indvandring i dag forudsætter en anderle- 
des koordineret og målrettet kontrolvirksom- 
hed end den traditionelle grænsekontrol. 

Ad spm. nr. S 759 

Fra sundhedsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Tom Behnke stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1997-98 (2. samling), forhandlingerne side 2677, 
lød således: 

Til sundhedsministeren (6/7 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvordan ser ministeren på ideen om at »slå 
flere fluer med ét smæk« ved at lade lægefagligt 
personale være tilknyttet til de døgnåbne poli- 
tistationer?« 

Supplerende svar (17/ 8 98) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Som det fremgår af mit foreløbige svar af 14. 
juli 1998, har jeg anmodet justitsministeren om 
et bidrag til besvarelse af spørgsmålet. 

Justitsministeren har afgivet sit bidrag den 
31. juli 1998 efter at have indhentet udtalelser 
fra Rigspolitichefen, Politidirektøren i Køben- 
havn og Foreningen af Politimestre i Danmark. 

Justitsministeren henholder sig til de indhen- 
tede udtalelser og fremhæver, at det bl.a. frem- 
går af Rigspolitichefens udtalelse, at der er ind- 
gået en række aftaler, som sikrer, at politiet ved 
opgavevaretagelsen har mulighed for at tilkalde 
den nødvendige lægefaglige ekspertise, og at 
disse aftaler efter Rigspolitichefens opfattelse 
fungerer hensigtsmæssigt og tilfredsstillende. 

Jeg finder på baggrund af denne vurdering 
ikke at der på nuværende tidspunkt er grund- 
lag for en fast tilknytning af lægefagligt perso- 

, nale til de døgnåbne politistationer. 

Ad spm. nr. S 764 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgs- 

mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1997-98 
(2. samling), forhandlingerne side 2677, lød 
således: 

Til justitsministeren (7/7 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Når herboende udlændinge rejser til Kosova 
for at deltage i krigshandlinger, rejser de så på 
danske pas, og hvad vil der ske, hvis de pågæl- 
dende deltager i krigsforbrydelser eller terror?« 

Supplerende svar (7/8 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Inden- 
rigsministeriet, der har oplyst følgende: 

»Dansk rejsedokument for flygtninge udste- 
des i overensstemmelse med reglerne i FN's 
flygtningekonvention til en udlænding, der her 
i landet er anerkendt som flygtning i henhold til 
konventionen (konventionsflygtninge), eller 
som Danmark har overtaget ansvaret for i hen- 
hold til international aftale. 

Dansk fremmedpas udstedes til en udlæn- 
ding, der har tidsubegrænset opholdstilladelse 
eller opholdstilladelse i medfør af udlændinge- 
lovens § 7 (de facto-flygtninge) eller § 8, 
såfremt udlændingen ikke er i stand til at skaffe 
sig pas eller anden rejselegitimation og ikke er 
berettiget til dansk rejselegitimation for flygt- 
ninge. Til andre udlændinge kan dansk frem- 
medpas udstedes under tilsvarende betingelser. 

Dansk rejsedokument for flygtninge samt 
dansk fremmedpas, der udstedes til de facto- 
flygtninge, forsynes med en påtegning om, at 
det ikke er gyldigt for rejse til indehaverens 
hjemland. Rejsebegrænsningen kan efter praksis 
som udgangspunkt tidligst ophæves, når 
udlændingen har opnået tidsubegrænset 
opholdstilladelse, hvilket sker tre år efter den 
dato, hvor den pågældende er blevet meddelt 
asyl. Har udlændingen søgt asyl før den 16. juni 
1995, opnås tidsubegrænset opholdstilladelse 
tre år efter indrejsetidspunktet, hvorefter rejse- 
begrænsningen kan ophæves. 

For så vidt angår spørgsmålet om herboende 
udlændinges deltagelse i krigsforbrydelser eller 
terror kan det oplyses, at en udlænding med 
opholdstilladelse i Danmark, som dømmes for 
eksempelvis terrorhandlinger, afhængig af den 
idømte strafs karakter og længde, den pågæl- 


